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椒江区遗失公告服务代办点
办证中心：区江城南路88号88836672
黄岩区遗失公告服务代办点
黄岩站：钟山新村 137号（蓝色多瑙
河北大门对面钟山新村第 3幢东第
一间）。84232883 办证中心：总商会
大厦 1-3楼 84052019 毛先生：劳
动北路 108号（辰阳渔港大酒店南
面） 13018831677 院桥站：院桥镇
办 证 中 心 土 地 登 记 窗 口
13516863205 林先生：院桥镇兴华

路 20号 84879377 东城站：桔乡大
道178号 13867637880
路桥区遗失公告服务代办点
路桥站：文化路 513-515号（路桥发
行站） 82453456 陈先生：金水路
98 号二楼（区政府大门口对面）
13306585118 方女士：路北街道騰
达路行政服务中心15557612789
临海市遗失公告服务代办点
临海站：洪池路 4号（临海发行站）
85302750 东部办证中心：杜桥镇新

耀达 85509517 朱先生：临海办事
大 厅 斜 对 面 便 民 卷 烟 店
13058880023 办证中心：市府办事大
厅 18657680886 葛先生：杜桥镇解
放街336号85559987
温岭市遗失公告服务代办点
温岭站：温岭市太平街道怡园路 60
号 86226689 林女士：温岭市太平
街道三星大道 41号（农业银行隔壁
小绵羊火锅后门） 86031165 胡女
士：温岭中华路 306 号（道生刻章

店） 15988963233
叶女士：温岭中华路 316号（太平安
康刻字社）86133067 戴女士：泽国
东河路 110 号（办证中心对面）
13867674728
玉环市遗失公告服务代办点
玉环站：东城路市政府斜对面（玉环
发行站） 87211176
办 证 中 心 ：知 青 路 1 号
15958675659 林女士：为民服务中心
楼下对面第三间13018887988

孙女士：为民服务中心对面鸿瑞事务
所 15857604611
天台县遗失公告服务代办点
天台站：天台县赤城街道丰园路 103
号 83898738
仙居县遗失公告服务代办点

仙居站：黎明路 1号（仙居发行站）
87784936
三门县遗失公告服务代办点
三门站：三门县海游街道交通路 129
号 83381019
包先生：梧桐路19号 13968520088

遗失台州市路桥区卡俪
缇丝化妆品商行公章一
枚 ， 号 码 ：
3310041013441，声 明
作废。

遗失陈仲帆股金证，股

金证号：275510，账号：

701000017123019，身

份 证 号 码 ：

332626196312293474，

声明作废。

天气转暖，夜经济逐渐火热。近日，热心市民贺先生拨打晚报帮帮团热线

88516110反映，夜间的椒江新明国际家居生活广场充满“烟火味”。可人群退散后，残

羹剩饭垃圾成了部分商铺的“烫手山芋”，甚至出现“随手扔”的现象，既影响周边居民

生活，又给城市形象“抹黑”。

餐厨垃圾溢出，垃圾清运跟不上

新明国际家居生活广场东门是贺先

生每天通勤的必经之路。近两个月，随着

海鲜排档、火锅店、舞厅等陆续入驻，夜

间广场人气爆棚。“广场内餐饮店逐渐增

多，吸引了不少食客，相应每天产出众多

厨余垃圾。”贺先生称，晚上七八点，是商

铺扔垃圾的高峰期。“东门附近有一排垃

圾桶，但部分店员图方便，不愿意多走几

步，随手将垃圾扔到旁边的绿化带和地

上，现场一片狼藉。”

随着温度回升，残羹剩饭短时间内

变质，臭味更是一言难尽。位于垃圾桶附

近的商铺，也被垃圾问题困扰。

商铺老板林女士告诉记者，前两个

月，东门附近只有2个垃圾桶，垃圾堆放

至路面，甚至快要满到她店里。“建筑垃

圾混杂着厨余垃圾，边上还有卫生间的

污水溢出，真是奇臭无比、不堪入目。”

林女士说，3月中旬，社区出面清

理，一次性拉走四五车垃圾，这几天也有

人员负责清扫，卫生问题有所改善，但夜

间乱扔垃圾情况仍然存在。

广场物业空缺，暂由街道出资维护保洁

3月 16日晚上 7点半，记者来到现

场，在广场南门及东门，垃圾桶“列队”整

齐，尚未装满，但桶外已有垃圾，且周边

地面沾满油渍，成了“大花脸”，稍一靠

近，便充斥着恶臭。

记者注意到多家餐饮店门口单独配

备了垃圾桶，个别正在装修的商铺附近

也有垃圾桶，但一些垃圾已溢出桶外。部分

商户表示，他们已将垃圾清运业务外包，第

二天一早会有工作人员将垃圾拉走。

为何广场深受垃圾困扰？记者采访

了椒江区葭沚街道星洲社区副书记崔贞

贞。据介绍，新明国际家居生活广场共

有 1000多户，房屋、商铺多用于出租。

2021年时，广场物业服务到期撤出，由

于当时商户较少，经部门协商，留有一位

保洁人员。后在有关部门牵头下选出业

委会，而广场物业正在选聘中。

崔贞贞进一步解释道，随着周边拆

迁，水产品市场、海鲜排档等进驻广场，

并陆续于春节装修好后开始营业，垃圾

量剧增。“上周，有居民向我们反映垃圾

问题后，葭沚街道已组织清理。目前，也

由街道暂时出资，维护日常保洁。”

至于垃圾问题，社区称，先增设垃圾

桶，争取设立垃圾分类投放点，同时提升

居民环保意识。此外，社区还会和清洁人

员沟通，对地面进行清洗。

随后，记者也将情况反馈到椒江区

综合行政执法局，相关负责人表示，将加

强对该区块的夜间巡查。

记者 项弋凌 文/图

春日渐暖，又到了一年一度的春

菜尝鲜季。近日，记者来到椒南中心菜

场，蚕豆、花草、春笋、香椿……各色春

菜应有尽有，不少市民尝“春”热情高

涨，围在摊位前细心挑选。

“相比前段时间春菜刚上市，现在

大部分春菜价格都稳定下来了，之前

特别贵的花草现在一斤只要 10元多

一点，便宜了一半。”椒南中心菜场小

江蔬菜老板娘林女士一边整理着花

草，一边告诉记者，时令春菜上市时间

较短，大部分只能延续一个月左右。

本地蔬菜依旧占据绿叶子蔬菜的

大部分市场，价格也比较亲民，深受欢

迎。“就像这个青菜，价格是3.5元/斤，

非常实惠。”林女士表示，虽然本地蔬

菜价格一直在小幅回落，但是购买的

市民不算特别多。“路边还有很多菜农

在卖叶子菜，他们都是自家种的，价格

比我们还便宜。”

众多蔬菜中，只有辣椒价格居高不

下，其中线椒每斤价格卖到了18元，让

不少市民直呼现在的辣椒太“椒贵”。

“大部分辣椒都有不同程度的价

格上涨，线椒涨得最为离谱，之前价格

是 8元/斤，现在 18元/斤，就算是品质

一般的也要十来块。”洪家菜市场一蔬

菜摊贩说。

此外，外地产的西红柿口感偏沙，

甜味足，虽然价格有所上涨，但依旧受

到了市民的喜爱。“这个西红柿产地是

山东，现在的价格是 9元/斤，与之前 7
元/斤的价格相比，还是涨了不少。”林

女士说。

记者了解到，目前猪肉和鸡蛋价

格都较为平稳，没有明显的波动。根据

市价格监测与成本调查局数据显示，

目前精瘦肉平均售价为每斤16元，肋

条肉平均售价为每斤 15元，与 3月初

相比没有明显变化。

海鲜价格整体较为稳定，偶有波

动。“米鱼的价格波动一直不大。尤其

是像这样大小点的米鱼，价格是18元/
斤，一条算下来只要 13元，超过一斤

重的米鱼就说不准了，之前最贵的时

候能卖到35元/斤，便宜的时候十来元

也是常见的。”椒南中心菜场水产区一

位摊主说。 记者 杨梦倩 文/图

18元一斤，线椒价格“辣翻天”

商品
名称

肉
禽
蛋

水
产
品

蔬
菜
类

规格等级

鲜猪肉（精瘦肉）

鲜牛肉（腱子肉）

鸡蛋（新鲜完整）

鸭蛋（新鲜完整）

带鱼（250克左右一条）

鲫鱼（活250克左右一条）

芹菜（新鲜一级）

大白菜（新鲜一级）

青菜（新鲜一级）

大蒜（新鲜一级）

零售平均价（元/斤）

椒江

花园
菜市场

17.00

无

6.00

8.50

40.00

15.00

7.00

2.50

4.00

7.00

万济池
菜市场

16.00

60.00

6.00

8.50

40.00

15.00

6.00

2.00

3.00

7.00

黄岩

第一
菜市场

14.00

60.00

8.00

9.00

60.00

13.00

6.00

2.00

5.50

6.00

路桥

路桥
中心

菜市场

16.00

55.00

7.50

9.00

25.00

12.00

7.00

3.00

4.00

5.00

金清中心
菜市场

16.00

65.00

6.50

10.00

25.00

20.00

5.00

2.50

4.00

5.00

台州市区民生商品市场价格信息公告（菜场）
采价日期：2023年3月15日

新明国际家居生活广场因为餐饮店的入驻，人气升温

保洁没跟上，广场旺了人气坏了环境
葭沚街道：广场物业暂时空缺，暂由街道出资维护保洁

垃圾桶周围污水横流

中间的辣椒为线椒中间的辣椒为线椒


